



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021.02
Processo Administrativo Nº 010/2021.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA
Data de Publicação: 06/04/2021 08:43:56

TOTAL DO PROCESSO: R\$ 108.906,71

BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI **33.330.526/0001-99** **5.560,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 081 620,00 **Total: 3.100,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AMAPA Modelo: ARQUIVO CURTO

Descrição: ARQUIVO DE AÇO – Armário para pastas suspensas, com gavetas, todas com trilho telescópico. Confeccionado em aço chapa 24, com pintura eletrostática a pó, após tratamento anticorrosivo por fosfatização na cor cinza

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 620,00** Total Item: 3.100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 031 246,00 **Total: 2.460,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AMAPA Modelo: L3

Descrição: ESTANTE DE AÇO (6 PRATELEIRAS) - medindo 1980mm de altura x 900mm de compr. X 300mm de profundidade, regulável, pintura em epóxi pó, em chapa: Bandeja-22 e Coluna-14. Pintura eletrostática a pó, após tratamento anti-corrosivo por fosfatização. Cor cinza

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 246,00** Total Item: 2.460,00

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **32.932.000/0001-16** **15.800,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 021 600,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOVEIS JB Modelo: MOVEIS JB

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO (2 PORTAS) - Duas portas, 4 prateleiras internas, portas de abrir com maçaneta, capacidade de até 80kg por plano regulável. Corpo do armário em chapa 24, 2 pontos de travamento superior e inferior. Estrutura não desmontável

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 066 480,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOB Modelo: MOB AR-01

Descrição: ARMÁRIO EM MDF, medindo 800mm x 360mm x 1500mm. Tampo e corpo maciço com 15mm de espessura, ambos confeccionados em mdf, com revestimento melanínico em ambas as faces. Acabamento com fita de pvc colado, portas com dobradiças em aço de alta resistência.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 480,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 013 500,00 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOB Modelo: MOB CD-02

Descrição: CADEIRA DE SALA DE ESPERA LONGARINA - com barra tubular metálica 4 lugares 30 x 50 mm preta com pés metálicos pretos com revestimento em polipropileno e sapatas. Suportes do assento e encosto metálicos pretos em tubo oblongo de 16x30 mm com espessura de 1,2 mm e travessas metálicas. Assentos e encostos confeccionados em polipropileno de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica na cor preta.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 052 720,00 **Total: 3.600,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOB Modelo: MOB CDP -01
Descrição: CADEIRA TIPO PRESIDENTE - Cadeira Presidente com encosto alto. Base giratória cromada com cinco rodízios anti-risco e ruído. Função de ajuste de altura. Peso máximo recomendado: 120 Kg. Cadeira Ergonômica.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 720,00 Total Item: 3.600,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 019 420,00 **Total: 1.260,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOB Modelo: MOB MS -01
Descrição: MESA P/ ESCRITÓRIO BIRO EM L FORMATO (2 GAVETAS)
Quantidade: 3 Valor Unit.: 420,00 Total Item: 1.260,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 023 250,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JESUS Modelo: JESUS
Descrição: MESA ESCRITORIO EM POLIPROPILENO – Mesa de polipropileno, na cor branca. Altura: 70,5 Cm-
Largura: 70 Cm-Profundidade: 70 Cm-Peso: 3,4 Kg
Quantidade: 6 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 1.500,00

GERMANO BARROS SANTANA - ME 05.549.656/0001-81 **5.259,98**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 048 500,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo:
Descrição: ARMÁRIO SEMI ABERTO - Armário semi aberto com duas portas e 02 prateleiras. Tampo e corpo maciço com 15mm de espessura, ambos confeccionados em mdf, com revestimento melanínico em ambas as faces. Acabamento com fita de pvc colado, portas com dobradiças em aço de alta resistência.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 500,00 Total Item: 1.500,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 046 1.879,99 **Total: 3.759,98**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo:
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS – AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTU'S, tensão 220 v 60hz. Compressor rotativo, com 03 velocidades de insuflamento. Unidade a de condensadora externa. Controle remoto. Manual técnico e de operação em português. Assistência técnica em fortaleza. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega dos equipamentos, devidamente testados e comprovados o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação e incluso selo procel A.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.879,99 Total Item: 3.759,98

AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 **2.675,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 062 88,00 **Total: 1.760,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CADEIRA TIPO SECRETARIA S/ BRAÇO FIXA – cadeira fixa, sem braço, 4 pés, empilhável, estrutura em aço tubular na cor preta, assento e encosto em polipropileno na cor preta.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 88,00 Total Item: 1.760,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 094 183,00 **Total: 915,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE**

Descrição: CADEIRA TIPO SECRETARIA S/ BRAÇO GIRATÓRIA – Cadeira giratória secretária, sem braços, estofamento do assento e encosto sem costura e espuma anatômica em poliuretano injetado, densidade D55, indeformável, com concha interna de borda frontal ligeiramente curvada no assento, para não obstruir a circulação sanguínea, de polipropileno injetado reciclável, revestidos com courvin de alta resistência e conchas para assento em madeira multilaminada com espessura de 12mm, de alta resistência e encosto injetada em polipropileno reciclável de alta resistência a impactos. Assento de espaldar baixo e encosto fixos e sem regulagem. Ajustagem e travamento por alavancas de embreagens, carenagens de acabamento injetadas em polipropileno resistentes a impactos. Base giratória, com 5 hastes equidistantes, fabricadas em tubo de aço SAE 1020 conformadas por dobras e reforçadas com soldas para aumentar a resistência à cargas estáticas sobre o assento. Hastes revestidas por inteiro com capas injetadas em polipropileno de alta resistência a abrasão e buchas de fixação dos rodízios injetadas. Rodízios de duplo giro de polipropileno com eixo central apoiado em esfera de rolamento de aço. Tubo central com mecanismo de regulagem de altura a gás e bucha telescópica de acabamento em polietileno. Placa superior da base em chapa de aço para fixação do assento, com pintura epóxi na cor preta e alavanca de acionamento do mecanismo deslizante de regulagem da base, com manípulo injetado em polietileno. Cor preta

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 183,00** Total Item: 915,00

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME **22.523.994/0001-63** **36.100,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 094 3.610,00 **Total: 36.100,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 3GREEN Modelo: 3green / ALL IN ONE 4GB 500GB I5 24" WIN10

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO ALL IN ONE 4GB 500 GB HD - COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I5 4GB 500GB LED no mínimo de 18,5 WINDOWS 10; informações técnicas: processador: intel core i5 oitava geração (2.2 ghz a 4,7ghz, 3mb a 12mb cache) com intel turbo boost; chipset: soc (funcionalidades integradas ao processador); sistema operacional: Windows 10 home single linguagem, tratamento antirreflexo, resolução de 1366 x 768; memória ram: 4 gb ddr3 sdram (1600 mhz, non-ecc) 1x slot so-dimm com suporte de até 32 gb; disco rígido (hd): 500 gb, sata iii, 2,5"); leitor de cartões: sd / mmc / ms / ms pro; webcam integrada; gráficos: intel hd graphics 5500 integrado ao processador. Áudio de alta definição integrado; entrada P2 microfone e 2x alto-falantes estéreo embutidos; Entrada RJ45 e wireless (rede sem fio de 2.4ghz a 5 ghz):

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3.610,00** Total Item: 36.100,00

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA **11.093.169/0001-50** **43.166,85**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 013 480,00 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BOSCH Modelo:

Descrição: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA SEMI PROFISSIONAL - Furadeira e parafusadeira semi-profissional

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 480,00** Total Item: 960,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 030 3.419,99 **Total: 20.519,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POSITIVO Modelo:

Descrição: NOTEBOOK I3 4 GB 1 TB - NOTEBOOK com processador 8ª geração de 4 a 8 núcleos de processamento, 3.00ghz a 4.02ghz, 4mb a 8mb de memória cache; memória de 4gb, DDRIII 1600Mhz, SSD 240Gb; tela 14" led; bluetooth, câmera webcam integrada, leitor de cartão, rede wireless de 2,4Ghz a 5Ghz, RJ45 (opcional) e HDMI.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 3.419,99** Total Item: 20.519,94

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 034 1.374,99 **Total: 5.499,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTU'S, tensão 220 v 60hz. Compressor rotativo, com 03 velocidades de insuflamento. UNIDADE a de condensadora externa. Controle remoto. Manual técnico e de operação em português. Assistência técnica em fortaleza. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovados o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação e incluso selo procel A.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.374,99** Total Item: 5.499,96

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 065 1.879,99 **Total: 1.879,99**



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: AOC Modelo:
Descrição: TELEVISOR SMART FULL HD 42" - TELEVISOR SMART TV FULL HD (MÍNIMO) 42 POLEGADAS Smart TV Resolução Full HD, tamanho diagonal mínimo 42 polegadas; Wi-Fi Integrado; mínimo de 2 entradas HDMI; porta USB; entrada de vídeo componente; entrada de vídeo composto; entrada LAN; entrada cabo/antena; alto-falante de 2 canais.
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.879,99** Total Item: 1.879,99

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 015 1.015,99 **Total: 4.063,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AURORA Modelo:
Descrição: FRAGMENTADORA 130 FOLHAS ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA CORTE EM PARTÍCULAS 220V Com uma operação silenciosa e uma interface fácil de usar, a Auto+ 130X funciona sem perturbar o escritório. A 130X possui a tecnologia patenteada Auto+. Os rolos levam automaticamente o papel para os cortadores sem a sua intervenção - permitindo que você tenha mais tempo para fazer outras tarefas importantes. Formato: (L)305mm x (A)413mm x (P)445mm
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.015,99** Total Item: 4.063,96

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 081 117,00 **Total: 234,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AVATRON Modelo:
Descrição: SUPORTE - Suporte De Mesa P/ Monitor articulado. Cor Preto Material Aço carbono Pintura Eletrostática a pó Carga Máxima 3 Kg Inclinação -15 e +15 Graus Compatibilidade Monitores de 10 à 24 Polegadas Padrão VESA 7,5 x 7,5 cm e 10 x 10 cm Pés Borracha antideslizante Regulagem de altura da base até o centro Máximo de 34 cm Largura e comprimento da base 12 x 7 cm Distância dos braços articulado Mínimo 11 cm e Máxima 40 cm.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 117,00** Total Item: 234,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 021 1.306,00 **Total: 1.306,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo:
Descrição: BALCÃO P/ RECEPÇÃO DE MADEIRA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1100 MMAX 1550 L 1X1550 MM L 2X654 MMP
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.306,00** Total Item: 1.306,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 092 38,00 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TOPLAST Modelo:
Descrição: CADEIRA BRANCA S/ BRAÇO PLÁSTICO
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 380,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 091 518,00 **Total: 2.590,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TS SHARA Modelo:
Descrição: NO-BREAK 600 VA - NOBREAK 600VA Tensão nominal de saída 115V; Eficiência em carga total 90.0 % Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica) 60 Hz; com no mínimo 4 tomadas, Tipo de forma de onda Senoidal (Bateria de Reserva); Entrada Tensão nominal BIVOLT; Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção a prova de vazamento; Tempo de recarga típico 12hora(s) Baterias; Alarme distinto de pouca bateria Cor Black autonomia de no mínimo 20 minutos. Garantia de 1 a 2 anos
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 518,00** Total Item: 2.590,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 019 1.369,00 **Total: 1.369,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OFFICE Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE**

Descrição: ARMARIO FECHADO PARA GUARDAR UTENSILIOS DE COZINHA EM AÇO - Com : PANELEIRO DUPLO DE COZINHA EM AÇO, COM 6 PORTAS Duplo, de cozinha, em aço, com 6 portas. Dimensões aproximadas (altura x largura x profundidade): 190x80x30cm. Puxador em plástico de alta resistência com acabamento metalizado, com mínimo 4 prateleiras internas; ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA EM AÇO COM 03 PORTAS Armário de parede, de cozinha em aço, com 3 portas. Dimensões (altura x largura x profundidade): 55x120x30cm, ou até 3,5% a maior. Portas com isolamento acústico, puxador em plástico ABS de alta resistência com acabamento metalizado, fabricado com aço SAE 1008, prateleiras removíveis, dobradiças de pressão, pintura eletrostática a pó, tratamento anti-corrosão. Cor branca; BALCÃO DE COZINHA EM AÇO COM 02 PORTAS COM 04 GAVETAS E COM TAMPO Balcão, de cozinha em aço, com 2 portas, 4 gavetas e com tampo. Dimensões (altura x largura x profundidade): 87x120x48cm, ou até 4,5% a maior. Portas com isolamento acústico, puxador em plástico ABS de alta resistência com acabamento metalizado, fabricado com aço SAE 1008, prateleiras removíveis, dobradiças de pressão, pintura eletrostática a pó, tratamento anti-corrosão, pés reguláveis, tampo de 28mm revestido com lâmina plástica, gavetas com sistema de corredeiras 100% em aço e roletes em náilon. Cor branca.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.369,00 Total Item: 1.369,00

L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 17.184.211/0001-24 11.609,91

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 006 959,99 **Total: 5.759,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Canon Modelo: G3160

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA – Impressora (jato de tinta c/ tanque de tinta original de fábrica) multifuncional (impressora/copiadora e scanner), entrada USB, RJ45 (opcional) e Wifi, com impressão igual ou superior a 20 páginas por minuto, resolução de 1200x600, com ciclo mensal de até 5000 páginas, papel a4 (210x297mm): sim; papel a5 (148x210mm): sim; papel executivo: sim; papel ofício 2 (216x330 mm): com capacidade máxima de 100 folhas na bandeja;

Quantidade: 6 Valor Unit.: 959,99 Total Item: 5.759,94

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 014 1.949,99 **Total: 11.699,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Elgin Modelo: M6550

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA/COPIADORA E SCANNER) TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER; velocidade copiadora preto com: até 21; resolução máxima copiadora: até 1200x600 DPI; capacidade de entrada máxima de folhas: 250; capacidade entrada padrão: 250; ciclo mensal: 8.000 páginas; porta usb: 01; papel a4 (210x297mm): sim; papel a5 (148x210mm): sim; papel executivo: sim; papel ofício 2 (216x330 mm): sim; porta de rede ethernet (RJ45) 10/100, tensão de entrada bivolt. Garantia mínima de 1 (um) ano.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.949,99 Total Item: 11.699,94



PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA